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شناسایی ۸۴۶ بیمار جدید کووید-۱۹ 
در یک شبانه روز

بنابر اعلام وزارت بهداشت، در یک شبانه روز متاسفانه مجددا 
جان باختگان ناشی از کرونا در کشور افزایش داشته و ۴۲ بیمار جان 

خود را به دلیل این بیماری از دست دادند.
به گزارش ایسنا، از روز ۱9 فروردین ماه تا روز ۲۰ فروردین ماه ۱۴۰۲ و بر اساس 
معیارهای قطعی تشخیصی، ۸۴۶ بیمار جدید مبتلا به کووید-۱9 در کشور 

شناسایی و ۴۴۳ نفر از آنها بستری شدند.
مجموع بیماران کووید-۱9 در کشور به ۷ میلیون و ۵9۸ هزار و ۸۲۸ نفر رسید.

متاسفانه در طول ۲۴ ساعت، ۴۲ نفر از بیماران کووید-۱9 در کشور جان خود 
را از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری، به ۱۴۵ هزار و ۶۱۳ 
رسید.خوشبختانه تا روز ۲۰ فروردین ماه ۷ میلیون و ۳۴9 هزار و ۱۱۵ نفر از 
بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستانها ترخیص شده اند.۸۳۴ نفر از بیماران مبتلا 
به کووید-۱9 در بخش های مراقبت های ویژه بیمارستان ها تحت مراقبت قرار 
دارند.تا روز ۲۰ فروردین ماه ۵۶ میلیون و ۴9 هزار و ۶۲۴ آزمایش تشخیص 
کووید-۱9 در کشور انجام شده است.همچنین تا روز ۲۰ فروردین ماه ۶۵ میلیون 
و ۲۱۳ هزار و ۷۷۱ نفر دوز اول، ۵۸ میلیون و ۶۰9 هزار و ۳۶۶ نفر دوز دوم 
و ۳۱ میلیون و ۶۸۵ هزار و ۷۷۰ نفر، دوز سوم و بالاتر واکسن کرونا را تزریق 
کرده اند و مجموع واکسن های تزریق شده در کشور به ۱۵۵ میلیون و ۵۰۸ هزار 

و 9۰۷ دوز رسید.

برگزاری امتحانات نهایی از ۳۱ اردیبهشت 

طبق اعلام مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت وزارت آموزش و پرورش، 
امتحانات نهایی پایه دوازدهم در نوبت خرداد ماه سال تحصیلی ۱۴۰۲ 

-۱۴۰۱ از ۳۱ اردیبهشت ماه آغاز و تا ۲۵ خرداد ماه ادامه دارد.
به گزارش ایسنا، به موجب بخشنامه ابلاغی، برنامه امتحانات نهایی پایه دوازدهم 
روزانه بزرگسال، آموزش از راه دور و داوطلبان آزاد رشته های شاخه نظری، دوره 
دوم آموزش متوسطه، متقاضیان ایجاد سابقه تحصیلی و ترمیم نمره و برنامه 
آزمون هماهنگ پایه های دهم و یازدهم مدارس روزانه در نوبت خرداد ماه سال 

۱۴۰۲ -۱۴۰۱ از ۳۱ اردیبهشت ماه آغاز و تا ۲۵ خرداد ماه ادامه دارد.
به گزارش ایسنا، یکی از نکات مهم و قابل توجه در بخشنامه مذکور ایجاد 
سابقه تحصیلی و ترمیم نمره برای هنرجویان علاقمند شرکت در آزمون کنکور 
سراسری به ویژه گروه آزمایشی هنر است. نمره امتحانی دروس نهایی هنرجویانی 
که در آزمون ایجاد سابقه شرکت می کنند در صورت اعلام تمایل ذی نفعان قبل 
از خرداد به مدرسه، به جای نمره آزمون داخلی آنان در دروس مذکور منظور 
می شود لذا جهت جلوگیری از تضییع حق هنرجویان هنرستانی، اطلاع رسانی 

لازم و دقیق به متقاضیان به نحو مطلوب صورت پذیرد.

پرداخت کمک هزینه های سال ۱۴۰۱ 
مراکز نگهداری از فرزندان بهزیستی و معلولان 

معاون توسعه مدیریت و منابع سازمان بهزیستی کشور اقدامات پایان 
سال ۱۴۰۱ را درخصوص واریز کمک هزینه های مددجویی در مراکز و 

خانواده ها تبیین و تشریح کرد.
به گزارش ایسنا، علیرضا انجلاسی معاون توسعه مدیریت و منابع سازمان بهزیستی 
کشور در تشریح اقدامات پایان سال ۱۴۰۱، گفت: مستمری مددجویان، کمک 
هزینه اسفند ماه و مابه التفاوت ۸ ماهه کمک هزینه نگهداری افراد دارای معلولیت 
در خانواده و مراکز نگهداری، حق پرستاری افراد ضایعه نخاعی و مابه التفاوت ۸ 
ماهه براساس مصوبه هیات وزیران، پرداخت شد. مابه التفاوت فوق الذکر به میزان 

ماهیانه ۵۰ درصد نسبت به سال ۱۴۰۰ افزایش داشته است.
براساس اعلام روابط عمومی و امور بین الملل سازمان بهزیستی کشور، معاون 
توسعه مدیریت و منابع سازمان بهزیستی کشور همچنین پرداخت سرانه 
پرونده های واگذار شده به مراکز مثبت زندگی مربوط به اسفندماه، پرداخت 
شهریه دانشجویان دارای معلولیت در ترم اول سال های ۱۴۰۰_۱۴۰۱، پرداخت 
کمک هزینه نگهداری در مراکز روزانه و کارگاه های تولیدی و حمایتی اسفندماه 
و مابه التفاوت کامل هفت ماهه سال ۱۴۰۱، کمک هزینه نگهداری فرزندان 
تحت سرپرستی در مراکز و خانواده های جایگزین، هزینه های مراکز فوریت های 
اجتماعی و مراکز مشاوره را از دیگر اقدامات معاونت برشمرد و یادآور شد: کمک 
هزینه وسایل بهداشتی مددجویان برای ۱۱ ماه نیز پرداخت شده و یکماه 

باقی مانده نیز به زودی واریز می شود.

پرداخت کمک هزینه خرید عینک
 به ۲۸۰۰ کودک مبتلا به تنبلی چشم

مدیرعامل بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی فرمان امام از پرداخت 
کمک هزینه خرید عینک به ۲ هزار و ۸۰۰ کودک خبر داد.

حمیدرضا علیان زادگان با اعلام این خبر و با اشاره به اجرای طرح ملی غربالگری 
تنبلی چشم در سراسر کشور افزود: از ابتدای حمایت بنیاد ۱۵ خرداد از اجرای 
این طرح در زمستان سال ۱۴۰۱، تاکنون کمک هزینه خرید عینک به حساب 

سرپرستان ۲ هزار و ۸۰۰ کودک مبتلا به تنبلی چشم واریز شده است.
مدیرعامل بنیاد ۱۵ خرداد خاطرنشان کرد: برای هر یک از ۲ هزار و ۸۰۰ کودک 
مشمول مرحله اول این طرح، کمک هزینه ۵ میلیون ریالی خرید عینک و در 
مجموع مبلغ ۱۴ میلیارد ریال پرداخت صورت گرفته است.وی از اختصاص ۷۰ 
میلیارد ریال برای مراحل بعدی این طرح خبر داد و گفت: بنیاد ۱۵ خرداد ستاد 
اجرایی فرمان حضرت امام)ره( پس از غربالگری بیش از سه میلیون کودک 
۳ تا ۶ ساله، از ۱۴ هزار کودک نیازمند با اهدای کمک هزینه خرید عینک 
حمایت می کند.علیان زادگان تاکید کرد: در مرحله اول طرح ملی غربالگری تنبلی 
چشم، بیشترین حمایت ها متعلق به کودکان ساکن استان های آذربایجان شرقی، 
لرستان، فارس، خراسان جنوبی و خوزستان بوده است.مدیرعامل بنیاد ۱۵ خرداد 
با اشاره به اجرای طرح ملی غربالگری تنبلی چشم از اسفندماه سال گذشته بیان 
کرد: در این مدت، حمایت فراگیر در سطح کشور با اعطای کمک هزینه خرید 
عینک به کودکان ۳ تا ۶ سال که از بین سه میلیون کودک موضوع این طرح ملی 

نیازمند حمایت مالی برای خرید عینک هستند عملیاتی شده است.

اخبار کوتاه

از تقلب در مواد نگهدارنده تا استفاده از رنگ های غیرمجاز

تقلبِزیاددرادویهها

در جلسه دیروز شورای شهر تهران تصویب شد

کاهش نرخ کرایه حمل و نقل عمومی پایتخت در پی اعتراض فرمانداری

سازمان وظیفه عمومی فراجا اعلام کرد 
که تاریخ اعزام به خدمت مشمولان 
اعزامی اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۲ از یکم 

اردیبهشت ماه تغییر کرده  به چهارم 
است.

به گزارش ایسنا، سازمان وظیفه عمومی فراجا 

در اطلاعیه ای اعلام کرد که با توجه به اینکه 
تاریخ اعزام به خدمت مشمولان دارای برگ 
آماده به خدمت به تاریخ اول اردیبهشت ماه با 

تعطیلات عید سعید فطر همزمان شده است، 
لذا تاریخ اعزام مشمولان به اولین روز کاری 

تغییر می یابد.

بر این اساس مشمولان به تاریخ اعزام اول 
اردیبهشت ماه ۱۴۰۲، در تاریخ دوشنبه، 
چهارم اردیبهشت ماه باید به خدمت اعزام 
شوند.  همچنین بنابراعلام این سازمان، 
در صورت هرگونه تغییر مجدد در تاریخ 
اعزام مشمولان موضوع متعاقبا اطلاع 
رسانی می شود.کلیه مشمولانی که برگ 
آماده به خدمت به تاریخ اردیبهشت ماه را 
دریافت کرده اند، باید با مراجعه به یکی از 
دفاتر خدمات الکترونیک انتظامی پلیس+۱۰، 
برگ معرفی نامه مشمولان به مراکز آموزش را 
دریافت و برابر اطلاعات مندرج در آن اقدام 
کنند.  این دسته از مشمولان باید روز دوشنبه 
چهارم اردیبهشت ماه ۱۴۰۲ در ساعت، محل 
و مراکزی که در برگ معرفی نامه مشمولان 
اعلام شده، حضور یابند و به خدمت دوره 
ضرورت اعزام شوند. مشمولان اعزامی باید 
کارت تزریق واکسیناسیون کووید- ۱9، 
واکسن مننژیت و دوگانه را در روز اعزام به 

همراه داشته باشند. 
همراه داشتن اصل مدارک مورد نیاز اعم از 
برگ آماده به خدمت، برگ محل مراجعه، 
برگ واکسیناسیون، کارت ملی و شناسنامه 
و مدارک مربوط به شرایط خاص نیز از دیگر 
مواردی است که باید همراه مشمولان باشد. 
عدم حضور به موقع در زمان و محل های 
تعیین شده، غیبت محسوب شده و برابر ماده 
۱۰ و ۵۸ قانون خدمت وظیفه عمومی با آنان 

رفتار خواهد شد.

رئیس سازمان غذا و دارو ضمن تشریح 
نحوه مقابله با تقلبات غذایی در کشور 
و چگونگی شناسایی این تقلبات، درباره 
وضعیت واردات و کشت محصولات 

تراریخته در کشور نیز توضیح داد.
دکتر سید حیدر محمدی در گفت وگو با 
ایسنا، درباره اقدامات سازمان غذا و دارو در 
حوزه سلامت غذا، از تعیین حدود ۱۷ هزار 
مورد حداکثر میزان باقی مانده آفت کش ها از 
 )MRLS( محصولات خام کشاورزی و دامی
خبر داد و گفت: این حدود بر اساس فهرست 
سموم ثبت شده یا توصیه شده در کشور و با 
توجه به سرانه مصرف مواد غذایی مردم ایران 
محاسبه شده است. به عنوان مثال سرانه 
مصرف پرتقال در کشور ممکن است روزانه 
یک عدد باشد، اما در کشور دیگری افراد 
هفته ای یک پرتقال مصرف کنند. در نتیجه 
حداکثر میزان باقی مانده آفت کش در دو کشور 
می تواند متفاوت باشد. تعیین این حدود ضمن 
رعایت حقوق مصرف کنندگان از نظر ایمنی 
و سلامت مواد غذایی دریافتی، باعث تسهیل 
در امر واردات محصولات غذایی نیز می شود. 
در خصوص صادرات محصولات غذایی به 
سایر کشورها هم صادر کنندگان باید به 
استانداردهای کشور مقصد توجه داشته باشند 
تا ضمن رعایت الزامات مربوطه جایگاه کشور در 

بازارهای بین المللی مستحکم تر شود.
محمدی ادامه داد: سازمان غذا و دارو نسبت 
به بررسی وضعیت سلامت و ایمنی محصولات 
خام کشاورزی هر سال طبق برنامه مدون از 
میادین میوه و تره بار در کل کشور نمونه برداری 
آزمون باقی مانده آفت کش ها، نیترات و فلزات 
سنگین را انجام می دهد. پایش محصولات 
کشاورزی از سال ۱۳9۳ با هفت محصول آغاز 
شده است و در سال ۱۴۰۱، با پایش ۴۳ نوع 
محصول و حدود ۳۰ هزار نمونه در کشور که 
مورد بررسی و کنترل قرار می گیرند و با بررسی 
حدود ۲۰۰ نوع آفت کش در آن ها، ادامه دارد.

محمدی گفت: بحث تقلبات غذایی در دنیا 
بحث بزرگی است. به طوریکه یکی از جلسات 
اجلاس سالیانه سازمان جهانی بهداشت صرفا 
درباره تقلبات است که عمدتا هم در حوزه دارو 
و غذا است. البته بحث تقلبات حوزه دارو بسیار 
خطرناکتر است. زیرا گیرنده دارو بیماری است 
که سیستم ایمنی ضعیف تری دارد. در عین 
حال در حوزه تقلبات غذا هم تنوع بالایی داریم 
که معمولا باهدف سودجویی بوده و زیاد دیده 
می شود. در کشورمان هم می توان این موضوع 
را مشاهده کرد. باید توجه کرد که در مواد 
غذایی از طریق ظاهر، بو و مزه امکان تشخیص 
تقلبات وجود دارد، اما در فرآورده های دارویی 
باید آزمایش انجام دهیم.وی افزود: تقلبات 
غذایی می تواند در مواد اولیه استفاده شده، مواد 
نگهدارنده و ... انجام شود. به عنوان مثال عدم 
استفاده درست از مواد نگهدارنده باعث می شود 
وقتی محصول به دست مشتری می رسد فاسد 
شده باشد. البته در برخی موارد نیز آلودگی 
ظاهری را از روی محصول پاک می کنند. به 

عنوان مثال کپک پنیر را برداشته و مجدد 
استفاده می کنند. در آبلیمو نیز زیاد اتفاق 
می افتد که آبلیموهای سنتتیک غیر مجاز به 
کار می برند یا رنگ غیر مجاز سبز یا پالپ تقلبی 
در آن می زنند. همچنین در حوزه استفاده از 
رنگ های خوراکی در قنادی ها و کیک سازی ها 
باید از رنگ های مجاز استفاده شود. در حالیکه 
ممکن است برخی از رنگ های غیر مجاز نیز 
استفاده کنند. در عین حال یکی از مواردی که 
تقلب در آن زیاد دیده می شود در حوزه ادویه ها 
و رنگ های آن است. مانند زعفران که البته 
تقلب در آن در کشورمان بسیار کم است. در 
حالیکه در خارج از کشور میزان تقلبات زعفران 

بسیار بالاست.
محمدی با بیان اینکه علت بروز تقلبات نیاز 
بازار است، گفت: از آنجایی که بازار نیاز دارد، 

برخی سودجویان به سمت تقلب می روند. 
سازمان غذا و دارو در راستای مقابله با تقلبات 
اقداماتی انجام داده است. در مرحله اول اعلام 
کردیم که هفت قلم از محصولات را در سطح 
عرضه نمونه برداری کنیم. در همه استان ها این 
موارد بررسی می شوند و در حال حاضر پایش 
فرآورده ها در سطح عرضه بر روی ۳۰ محصول 
در حال انجام است.وی ادامه داد: در نتیجه در 
سطح عرضه ارزیابی های میدانی و نمونه برداری 
انجام می شود. همچنین ممکن است درباره یک 
فرآورده شکایتی مطرح شود که در این زمینه 
بررسی ها و تست های لازم را انجام می دهیم و 
در صورت وجود تقلب در محصول یا مغایرت 
با استانداردهای آن، در سطح عرضه پیگیری 
کرده و در صورت اثبات تقلب، طیف وسیع تری 

از محصول را بررسی می کنیم.
 به عنوان مثال تولیدکننده مدعی می شود که 
همبرگر ۵۰ درصد گوشت تولید می کند. حال 
ما بررسی می کنیم که آیا در سطح عرضه هم 
گوشت مورد استفاده در محصول ۵۰ درصد 
است یا اینکه ۱۰ درصد گوشت استفاده کرده 
و بقیه را سویا ریخته است؟. البته این  موارد 
نوعی تقلب شناسی است که آسیب زا نیست.  
زیرا تولیدکننده به جای گوشت از سویا استفاده 
کرده است، اما در جایی این تقلبات آسیب زا 
هستند. به عنوان مثال در برخی محصولات 
رنگ مصنوعی استفاده می شود که آسیب زاست. 
محمدی با بیان اینکه این تقلبات می تواند 
بیماری زا باشد، گفت: بسیاری از بیماری ها 
مانند سرطان ها می تواند به دلیل عدم توجه به 

استانداردها و میزان شاخص های آلاینده ها در 
مواد غذایی باشد که نسبت به آن توجه نشده 

است. 
رئیس سازمان غذا و دارو تاکید کرد: در حال 
حاضر تمام مواد غذایی صادراتی و وارداتی مان 
باید مورد آزمایش و بررسی قرار گیرند که این 
اقدام انجام می شود و در بازار هم فعلا در حال 
بررسی و پایش محصولات هستیم. در عین 
حال ممکن است شکایات غذایی مطرح شود 

که این موارد را هم پیگیری می کنیم.
محمدی با بیان اینکه سازمان غذا و دارو بر 
اساس قانون و مقررات فرآورده های خوراکی، 
آشامیدنی و آرایشی بهداشتی مصوب ۱۳۴۶ 
مکلف به نظارت بر سلامت این فرآورده هاست 
گفت: همچنین بر اساس قانون تشکیل وزارت 
بهداشت موظفیم استانداردهای این فرآورده ها 

را هم تدوین کنیم. به عنوان مثال در محصولی 
مانند رب گوجه فرنگی باید بررسی کنیم که 
از مواد نگهدارنده ممنوعه در آن استفاده نشده 
باشد. اگر وقتی در رب را باز می کنید، سیاه 
شده باشد یا نگهدارنده ندارد یا نگهدارنده غیر 
مجاز در آن استفاده شده است. همچنین در 
زمینه بافت های غیر مجازی که ممکن است 
در گوشت های همبرگر و ... باشد نیز بررسی ها 
انجام می شود یا بررسی نمک های خوراکی و 
تشخیص ناخالصی و تقلب در ساخت و تصفیه 
نمک خوراکی یکی از اقداماتی است که بررسی 

می شود. 
همه این استانداردها موجود است و موارد تقلب 
را تشخیص می دهیم.وی ادامه داد: در حال 
حاضر یکی از مشکلاتی که داریم بحث استفاده 

از نمک های سنتی تصفیه نشده یا همان 
کوبشی است که به شدت آلودگی شیمیایی و 
میزان آلاینده ها در آن زیاد است. هرچند که 
میزان مواد معدنی این نمک ها بیشتر است، اما 
به شرطی قابلیت مصرف دارند که که تصفیه 
شوند، املاح مجازشان باقی بماند و املاح غیر 
مجاز آن حذف شود، بسیاری از رنگ هایی که 
در نمک ها می بینید به علت وجود این املاح 
است. همچنین در زمینه تقلبات نوشیدنی ها 
مشاهده می شود که به آن ها رنگ مصنوعی 
اضافه می کنند که به جای رنگ طبیعی از 
رنگ های مصنوعی استفاده شده که می تواند 

آسیب جدی به مصرف کننده برساند.
وی درباره نظارت بر تولید محصولات غذایی در 
کشور نیز گفت: ما در کارخانه ها و کارگاه های 
تولید کننده مواد غذایی مسئول فنی داریم که 
مسئول فنی باید بر کل فرآیند تولید، بسته بندی 
محصول، سلامت مواد اولیه و محصول نهایی 
نظارت کند. بنابراین برخی از این موارد را به 
مسئولین فنی تفویض کرده ایم و در عین حال 
معاونت های غذا و داروی دانشگاه های علوم 
پزشکی هم نظارت می کنند. محمدی با بیان 
اینکه پایش فرآورده های غذایی در سطح عرضه 
هر سه ماه یکبار از سوی سازمان غذا و دارو و بر 
اساس برنامه تعیین شده انجام می شود، گفت: 
در سال جاری بالغ بر ۳۰ هزار نمونه فرآورده، 
نمونه برداری و آزمایش شد. همچنین پایش 
اسیدهای چرب ترانس در روغن های خوراکی 
یکی از برنامه های ادواری سازمان غذا و دارو 
است که انجام می شود. پایش میزان اشباعیت 
در روغن های مصرفی در قنادی ها و فرآورده های 
آردی نیز انجام می شود. البته نظارت بر مصرف 
روغن در قنادی ها بر عهده مرکز سلامت محیط 
و کار در معاونت بهداشتی وزارت بهداشت است 
و بررسی فرآورده های بسته بندی و فرآوری 
شده با سازمان غذا و دارو است.  در عین حال 
سازمان غذا و دارو در حوزه غذا پنج فرآورده پر 
مصرف حاوی، نمک و قندهای ساده با هدف 
کاهش میزان آن ها در فرمولاسیون را مورد 

پایش قرار داده است.
وی همچنین در ادامه صحبت هایش با اشاره 
به غنی سازی مواد غذایی با ویتامین ها، در 
زمینه تامین امنیت غذایی و تغذیه گفت: به 
عنوان مثال غنی سازی با ریز مغذی هایی که 
کمبودشان در جامعه وجود دارد، انجام شده 
است. مانند غنی سازی مواد غذایی با ویتامین 
D و غنی سازی آرد نانوایی ها با آهن و 
اسیدفولیک که انجام می شود. نمونه برداری که 
از آرد نانوایی ها را نیز برای بررسی ایمنی آن ها و 
میزان آهن و اسید فولیک شان، انجام می دهیم. 
در حوزه محصولات عملگرا مثل پروبیوتیک 
و بحث حلال در حوزه ژلاتین و پاستیل ها 
نیز محصولات مورد بررسی و آزمایش قرار 
می گیرند.رئیس سازمان غذا و دارو تاکید کرد: 
در حال حاضر یک سند جامع سلامت غذا در 
حال ابلاغ است که بر اساس آن تامین ایمنی 
غذا و محصولات مورد پایش، بر عهده سازمان 

غذا و دارو است.

اعضای شورای شهر تهران با اعمال تغییراتی مصوبه 
نرخ حمل و نقل عمومی را اصلاح کرده اند و بخشی 
از نرخ کرایه حمل و نقل عمومی پایتخت با اعتراض 

فرمانداری کاهش یافت.
به گزارش ایسنا، اعضای شورای شهر تهران بررسی نامه 
فرماندار تهران در مورد اعتراض هیات تطبیق به مصوبه 
تامین نرخ بلیت و کرایه وسایل حمل و نقل عمومی شهر 
تهران برای سال ۱۴۰۲ را در دستور کار قرار دادند و نرگس 
سلیمانی رئیس کمیسیون نظارت و حقوقی گفت: هیات 
تطبیق تنها در مواردی که مصوبات مغایر با قانون و خارج از 
حدود اختیارات شورا است می تواند ورود کند که همچنین 
هیات تطبیق باید اعتراضات خود را با مستندات لازم ارائه 
کند و در این نامه نیز از شورا خواسته که ضریب کاهش 
۱۰ درصدی برای استفاده کنندگان از کارت بلیت را مورد 
بازنگری قرار دهد و همچنین در مورد نرخ بلیت بی آر تی 
واکنش نشان داده شده است که برخی از بندها قانونی است 
و اما برخی از اعتراضاتش خارج از حدود اختیاراتش است 

و مورد پذیرش نیست.
جعفر تشکری هاشمی نیز در واکنش به نامه فرماندار تهران 
اظهار کرد: نرخ کرایه ها را علی رغم اینکه می توانستیم بر 
اساس نرخ تورم ۴۶ درصدی افزایش دهیم؛ اما نرخ ها کمتر 
از نرخ تورم انجام شد و برخی از ایراداتی که فرمانداری در 
نامه اعلام کرده است، مبتنی بر قانون نیست اما جلساتی 
را با مسئولان شهرداری و فرمانداری برگزاری کردیم تا به 
یک نقطه تعادل برسیم.وی با اشاره به اصلاحات انجام شده 

در این مصوبه افزود: کارت بلیت مبلغ دار را ۲9۰۰ تومان 
اعلام کردیم که این عدد به ۲۸۵۰ تومان تقلیل پیدا کرد و 
به ازای هر کیلومتر پیمایش در مترو ۱۶۰ ریال مصوب شده 
بود که به ۱۴۷ ریال کاهش یافت و همچنین برای تشویق 
مردم به پرداخت الکترونیک مقرر شد که ۶ درصد افزایش 
برای کسانی که مبالغ را به صورت نقدی پرداخت می کنند 
حذف شود. هر چند که امکان پرداخت نقدی وجود ندارد 
و باید شرکت مترو هر چه سریعتر مشکل عدم پرداخت 

نقدی را حل کند.
این عضو شورای شهر تهران با بیان اینکه در این جلسات 
مقرر شد که مبلغ ۱۸۰۰ تومان پایه برای نرخ کرایه اتوبوس 
باقی بماند اما به ازای هر پنج کیلومتر، ۴۰۰ تومان مبنای 
اضافه باشد، گفت: در بخش اتوبوس های عادی نیز هر 
خطی که بیشتر از ۲۰ کیلومتر طول داشته باشد با همان 
نرخ ۲۰ کیلومتر کرایه محاسبه می شود.تشکری هاشمی با 
بیان اینکه در مورد نرخ کرایه تاکسی نیز مقرر شده بود 
که در زمان پیک ترافیک تا سقف ۵۰ درصد افزایش نرخ 
داشته باشیم که این عدد به ۲۵ درصد کاهش یافت، تصریح 
کرد: همچنین نرخ کرایه در شرایط بد آب و هوایی ۴۰ 
درصد پیش بینی شده بود که به ۱۵ درصد کاهش یافت.
وی با بیان اینکه فرمانداری اعلام کرده بود که در بخش 
اتوبوس های تندرو حداکثر مبلغ کرایه کاهش یابد اما با 
توجه به نرخ تورم حداکثر افزایش به ۴۱ درصد رسید، 
گفت: در بخش مترو نیز اعلام کرده بود که ۱۰ درصد 
کاهش کرایه داشته باشیم که این عدد به 9.۶۳ درصد 

کاهش یافت.مهدی چمران در واکنش به این سخنان 
گفت: بهتر است که تمهیداتی انجام شود که مشکل پول 
خرد در کرایه ها به خصوص در کرایه تاکسی حل شود.

تشکری هاشمی در واکنش به سخنان چمران اظهار کرد: 
در مصوبه اعلام شده است که سازمان تاکسیرانی شش 

ماه فرصت دارد که نسبت به فراهم کردن زمینه پرداخت 
الکترونیک در تاکسی ها اقدام کند.به گزارش ایسنا، اعضای 
شورای شهر تهران با رأی مثبت خود به تغییرات اعمالی 
در مورد نرخ کرایه حمل و نقل عمومی در پایتخت رأی 

مثبت دادند.

در برخی محصولات رنگ 
مصنوعی استفاده می شود 
که آسیب زاست. این تقلبات 

می تواند بیماری زا باشد، 
بسیاری از بیماری ها مانند 
سرطان ها می تواند به دلیل 
عدم توجه به استانداردها و 
میزان شاخص های آلاینده ها 

در مواد غذایی باشد که نسبت 
به آن توجه نشده است

تاریخ اعزام به خدمت 
مشمولان اعزامی اردیبهشت ۱۴۰۲ 
تغییر کرد

     مشمولان اعزامی باید کارت تزریق واکسیناسیون 
 کووید- ۱۹، واکسن مننژیت و دوگانه را در روز اعزام 

به همراه داشته باشند






